

# تجارت

یک شنبه ۲۰ آبان ۱۳۹۷ • شماره ۱۴۴۵

Sun • 11 November, 2018

انرژی

### نفت و نیرو

#### تولید پایدار و حداکثری گاز

##### در شرکت نفت و گاز زاگرس جنوبی

حمید ایزدی مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی پس از اتمام موفقیت آمیز تعمیرات اساسی، از آمادگی کامل این شرکت برای تولید حداکثری و پایدار گاز در فصل زمستان خبر داد.به گزارش شرکت نفت و گاز زاگرس جنوبی، وی در رابطه با تعمیرات اساسی انجام شده در این شرکت اظهار داشت: از ابتدای سال جاری تا پایان مهر ماه، تعمیرات اساسی روی ۱۶ هزار متر از خطوط لوله انتقال نفت، گاز و معیانات گازی مناطق پنجگانه عملیاتی و ۶۲۱ مورد تعمیرات اساسی بر روی تجهیزات فرآورشی این شرکت، صورت گرفت.وی، ادامه داد: در همین راستا در ۶ ماهه ابتدای سال جاری دو هزار و ۵۰ مورد انواع عملیات‌های اسیدکاری، سیمانکاری، مشبک کاری، نمودار نگاری، آزمایش میزوی فشار، تزریق دوره‌ای مواد ضد خوردگی، تعمیر یا تمویض شیر تزریق درون چاهی و شیر آلات تاج چاه، عمق سنجی، آزمایش شاخص بهره‌دهی با هدف آمادگی تولید در قالب برنامه‌های نگهداشت افزایش تولید سالیانه انجام شد است.

#### سقوط قیمت نفت رکورد زد

بهای معاملات نفت روز جمعه تحت تاثیر تکرانی سرمایه‌گذاران نسبت به اشیاع عرضه، برای دهمین روز متوالی کاهش یافت و از نظر فنی وارد روند نزولی شد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت امریکابرای تحویل در دسامبر ۴۸ سنت یا ۰٫۸ درصد کاهش یافت و در ۰٫۱۹ دلار در هر بشکه بسته شد. قیمت‌ها برای کل هفته ۴٫۷ درصد کاهش یافت که پنجمین کاهش فشنگی متوالی بود. طبق آمار بازار آوازجونو، شاخص قیمت نفت آمریکا برای دهمین روز متوالی کاهش یافته که طولانی‌ترین روند کاهشی این قرارداد از ژوئیه سال ۱۹۸۴ است.نفت برنت برای تحویل در ژانویه ۴۷ سنت یا ۰٫۷ درصد کاهش یافت و در ۷۰٫۱۸ دلار در هر بشکه بسته شد و برای اکل هفته ۶٫۳ درصد کاهش ثبت کرد.نفت برنت حدود ۱۹ درصد از اوج قیمتش در اکتبر کاهش یافته و در آستانه ورود برای روند نزولی است.

#### ساخت هفت مخزن میعبات نفتی

##### برای کشور عمان

مخازن عظیم نفتی برای نصب در میادین نفتی کشورهای حاشیه خلیج فارس به دست متخصصان هفشجانی در استان چهارمحال و بختیاری ساخته شد.به گزارش شانا، محمد کاظم منزوی معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت استان چهار محال و بختیاری گفت: هفت مخزن عظیم میعبات نفتی برای کشور عمان در شهر ک صنعتی هفشجان شهر کرد ساخته شد.محمد کاظم منزوی افزود: با ساخت این تعداد مخازن دست ساز منحصر به فرد که با فن و مهارت نیروهای جوشکار متخصص و بین المللی شهر هفشجان صورت گرفته است، بیش از یکصد هزار دلار ارز گاید کشور می شود.وی ابعاد هر یک از مخازن ساخته شده ۱۱ متر با ۳٫۵ متر قطر اعلام کرد و گفت: هر یک از مخازن گنجایش ۱۲۰ هزار لیتر میعبات نفتی با فشار و ایمنی استاندارد جهانی را داراست.

#### نصب ۲۲۰ سامانه خورشیدی در استان فارس



مهدی شقیعیان مدیر دفتر بازار برق شرکت توزیع نیروی برق استان فارس از نصب راه‌اندازی ۲۲۰ سامانه خورشیدی در سطح شهرستان‌های استان فارس در ۶ ماهه نخست سال جاری خبر

داد.به گزارش وزارت نیرو، وی فراوانی، پایداری، دوستدار محیط زیست و طبیعت، دسترسی آسان را از جمله مزیت‌های نصب این سامانه‌های خورشیدی بر شمرد و ادامه داد:این سامانه‌های سرو صدابوده هزینه تعمیر و نگهداری آنان نیز حداقل است که همگی این موارد سبب شده‌اند تا نصب این سامانه‌ها با استقبال خوبی از سوی مشتری کین روبرو شود.متوسط میزان تابش استان فارس بین ۲ هزار تا ۲۲۰۰ کیلووات ساعت بر مترمربع در سال می‌باشد که این میزان تابش برای نیروگاه‌های خورشیدی مناسب است.

#### سرا نه مصرف آب باید به نصف برسد



علیرضا نودری پور قائم مقام‌عامل شرکت آب و فاضلاب تهران گفت: سرانه مصرف آب در ایران ۲۲۰ لیتر است در حالی که در کشورها ی پر بارش این عدد پایین‌تر است و باید این عدد به

نصف کاهش یابد.وی افزود:چند مؤلفه مهم در خصوص مدیریت مصرف آب وجود دارد که اولین و مهم‌ترین آن اقتصاد آب است، چراکه در دامکار یک پربارش برای هر مترمکعب ۸ دلار بابت آب دریافت می‌شود در حالی که در ایران برای هر مترمکعب ۶۰۰ تومان دریافت می‌شود و اگر با دلار مقایسه شود این مبلغ به زیر ۸ سنت کاهش می‌یابد.وی گفت: مسئله فرهنگی مؤلفه بعدی مدیریت مصرف آب است و هنوز بسا و ننداری که آب وضعیت خوبی ندارد و باید پذیریم که به‌عینه مصرف کنیم.

#### عضو سندیکا ی صنعت برق تشریح کرد:

# رونق صادرات برق با واقعی شدن قیمت‌ها



حمیدرضا صالحی عضو هیئت مدیره سندیکای صنعت برق در نشست خبری با خبرنگاران

#### مدیره سندیکای صنعت برق ایران با بیان اینکه مجوز صادرات

برق خورشیدی صادر شده است، ادامه داد: دولت موافقت خود را با صادرات برق استحصالی از انرژی‌های تجدیدپذیر اعلام کرده است. البته اکنون ظرفیت تولید برق از انرژی‌های تجدیدپذیر از ۴۰۰۰ مگاوات فراتر نرفته و این ظرفیت‌ها پرکنده هستند. در واقع در حال حاضر این شرکت‌ها توان صادرات برق استحصالی خود را ندارند. اما اگر شرکتی برق این واحدها را دریافت کرده و به‌صورت متمرکز صادر کند، امکان صادرات از این بخش هم وجود دارد. صالحی با اشاره به ضرورت شکل‌گیری اقتصاد برق در کشور افزود: تا زمانی که اقتصاد برق در کشور شکل نگیرد و

#### بخش خصوصی صرفا سوخت غیر پراثرانه‌ای را می‌تواند صادر کند.

اکنون نیروگاه‌ها سوخت پراثرانه‌ای دریافت می‌کنند و برای رفع این مانع باید قیمت سوخت نیروگاه‌ها آزاد شود. در واقع بخش خصوصی اجازه ندارد در خرید و فروش مستقیم برق دخالت کند و مشارکت این بخش صرفا به روابط کارگزار ی محدود شده است.

#### صادرات برق حاصل از تجدید پذیرها

حمیدرضا صالحی عضو هیئت مدیره سندیکای صنعت برق تاکید کرد: ده‌ساله صادرات برق از جانب بخش خصوصی مانند موانع صادرات محصولات پتروشیمی قابل حل است. عضو هیئت

## ارسال بیش از ۱۵ میلیون لیتر «نفتگاز» به اقلیم کردستان عراق

اشاره به تفاوت قیمت فرآورده در دوسوی مرز و عرضه خارج از شبکه سوخت، افزود: با توجه به کیفیت مطلوب نفتگاز صادراتی و نظرات‌های بیش از پیش همکاران منطقه، مباحث مربوط به قاچاقی و عرضه غیرقانونی سوخت نیز در بازارچه‌های مرزی استان به حداقل ممکن رسیده است.وی با اشاره به تلاش‌های

راستا و از محل فروش این میزان سوخت، بیش از ۲۴۷ میلیارد ۴۹۴ میلیون ریال به حساب خزانه واریز شده است.وی تصریح کرد: همچنین مبلغ ۱۵۲ میلیارد و ۶۸۹ میلیون ریال سود حاصل از فروش این فراآورده، بین ۲۱ هزار و ۳۰۰ خانوار روستایی مناطق مرزی استان تقسیم شده است.مدیر منطقه کردستان با

در هفت ماهه نخست سال جاری بیش از ۱۵ میلیون و ۳۰۰ هزار لیتر نفتگاز در قالب کمک به میبشت مرزنشینان، به اقلیم کردستان عراق صادر شده است.به گزارش بالاایش و پخش، اینک صادرات برق از سوی بخش خصوصی با موانعی در برنامه‌های پنجم و ششم توسعه مواجه است، گفت: در این قوانین آمده است که

#### فروش نان کیلویی شود

قیمت نان طی ۴ سال علیرغم افزایش تورم مشکلات مالی بسیاری را برای نانوایان با وجود آورده است، افزود: دولت حداقل نرخ نان را به‌انداز تورم ۴ سال گذشته افزایش دهد تا بخشی از مشکلات این صنف حل شود. وی بـا یـسـان اینکه با توجه به افزایش هزینه‌ها

اصغر پارچا رئیس اتحادیه نانوایان سنگگی با بیان اینکه از سال ۹۳ تاکنون قیمت مصوب نان تغییر ی نکرده است، گفت: پیشینه‌ها ما برای جبران هزینه‌های نانوایان فروش نان به صورت کیلویی است.به گزارش خبرگزاری فارس، وی با بیان اینکه افزایش نایفتن



#### اصناف

www.tejaratonline.ir

#### شرکت های دانش بنیان به حوزه کشاورزی ورود کنند

وزیر جهاد کشاورزی گفت: برای فرآوری برخی محصولات کشاورزی مانند ترشکوبه، سیب‌زمینی، گندم و ذرت نیاز به کار بیشتر و وجود دارد که امید داریم بتوانیم با تلاش، نیاز بازارهای جهانی را به این دو محصول برطرف کنیم.وزیر جهاد کشاورزی بیان کرد: برای فرآوری و تهیه اکسیر

برخی محصولات کشاورزی مشکل داریم که نیاز است شرکت‌های دانش بنیان در این خصوص ورود پیدا کنند.حجتی تصریح کرد: در حال حاضر بازارهای جهانی متقاضی زعفران ایران هستند که امیدواریم با انجام کاری مشترک، محصولات خراسان جنوبی را به دنیا معرفی کنیم.

#### رئیس اتحادیه فرش دستیاف مرکز مازندران انتقاد کرد:

# پرداخت تسهیلات؛ به نام تولیدکننده به کام دیگران

شغل دیگری برای تأمین مخارج و هزینه‌های زندگی خود ندارد، خاطر نشان کرد به همین دلیل بسیاری از این بافندها بدحکام هستند و با دریافت تسهیلات به زندگی خود ادامه می‌دهند.

■ دریافت‌کننده تسهیلات مناسب، تولیدکننده اصلی نیست!
محمدی با بیان اینکه برخی از کارگران بافنده، به صورت نیمه وقت فعالیت می‌کنند چا که هم تضمینی برای خرید فرش بافته شده وجود ندارد و هم، در طول سال نیاز به درآمد برای گذران زندگی خود دارند، گفت: برخی از تولیدکنندگان برای اینکه بتوانند به امر معاش بگذرانند و چرخ تولیدی آنها از کار نینفتند تسهیلات با سود بسیار بالا دریافت می‌کنند. وی با اشاره به اینکه متأسفانه آنها هیچ کم‌نسبت به تولید فرش دستیاف تسهیلات مناسب دریافت می‌کنند، تولیدکننده اصلی نیستند، اظهار کرد: تولیدکنندگان اصلی در کارگاهها و منازل خود اقدام به تولید فرش می‌کنند و از دریافت تسهیلات هیچ خبری ندانند. برخی نیز که از این تسهیلات برخوردار شدند نظارتی بر روی آنها صورت نگرفت تا مشخص شود در چه راهی هزینه شده است. رئیس اتحادیه فرش دستیاف مرکز مازندران با بیان اینکه تولیدکنندگان باید از پرداخت مالیات معاف باشند اما اینگونه نیست، تصریح کرد: فرش دستیاف مازندران نیاز به سرمایه‌گذاری دارد که این امر موجب افزایش اشتغالزایی در این استان می‌شود بنابراین اتحادیه فرش دستیاف مرکز مازندران آمادگی خود را برای رشد این صنعت به منظور سرمایه‌گذاری بر روی آن اعلام می‌دارد.

#### کمبودی در بازار محصولات گرمایشی نذاریم

با توجه به مسائل آری در اقتصاد ایران از ابتدای تابستان، در کنار رشد قیمت محصولات و مواد اولیه، بازار با کمبود مواد اولیه مواجه و شرایط سختی بر آن حاکم شد. وی بیان کرد: در حال حاضر به میزان مصرف روز بازار، محصول تولیدو برای عرضه باقیمت مصوب سازمان حمایت تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان در اختیار واحدهای تولیدی، و بیش از ۹۰ درصد از نیاز بازار از طریق تولیدات داخلی تأمین می‌شود. وی با اشاره به اینکه صنعت تولید دیگ‌های چینی بین‌المللی است از خود کرده‌اند و طراحی و قیمت‌گذاری آن‌ها به‌گونه‌ای است که توانسته بازارهای هدف اروپایی را از آن خود کند.محمدتج تصریح کرد: بخشی از نیاز فرآیند تولید بکچ همچون پمپ، شیرآلات، مشعل و کنترلرها از طریق واردات تأمین می‌شود.

#### گروه اصناف: ملیحه محمدی ایزد رئیس اتحادیه

##### فرش دستیاف مرکز مازندران گفت: متأسفانه آنها هیچ

کم‌نسبت به تولید فرش دستیاف تسهیلات مناسب دریافت می‌کنند، تولیدکننده اصلی نیستند.
وی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه به دلیل نوسانات نرخ ارز، بازار فرش دستیاف در کورد محض قرار دارد و هیچ بازاری برای فروش وجود ندارد، گفت: افزایش قیمت دلار موجب شد تا مواد اولیه تهیه فرش‌های دستیاف بیش از ۳ برابر گران شود.

#### افزایش ۳ برابری مواد اولیه تهیه فرش

##### دستیاف

وی با اشاره به اینکه بیش از تغییر نرخ ارز هر کیلوگرم ابریشم را به قیمت ۲۰۰ هزار تومان می‌خریدیم اما الان به یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسیده است، تصریح کرد: با توجه به اینکه بسیاری از این مواد اولیه در داخل تولید و مصرف می‌شود این مواد گران شده و دلیل اصلی گرانی را نمی‌دانیم، رئیس اتحادیه فرش دستیاف مرکز مازندران با بیان اینکه در بازار ثابت وجود ندارد، گفت: بسیاری از فرش‌هایی که در استان‌های دیگر به نام همان شرکت‌ها فروخته می‌شود حتی صادر می‌کنند در مازندران تولید می‌شود اما مسئولان به این امر و همینطور صادرات آن توجهی نمی‌کنند.

#### لرزم صدور مجوز صادرات به تولیدکنندگان

##### مازندرانی

رئیس اتحادیه فرش دستیاف مرکز مازندران با بیان اینکه تمامی فرش‌های دستیاف این استان قابلیت صادرات دارند، تصریح کرد: مسئولان مازندران به

#### افزایش تولید شیر خام سالانه ۷ تا ۸ درصد

تولید کردند. وی اظهار داشت: از حدود ۱۰ میلیون تن شیر خام تولیدی در کشور، ۵ میلیون تن در واحدهای صنعتی تولید و تقریباً تمام آن توسط کارخانجات لبنی جذب می‌شود. وی درباره تولید شیر خام در واحدهای دامداری مرکزی روستایی و عشایری تصریح کرد: طبق آمار ی که از هر مترکعب جمع آوری شیر خام دریافت کرده ایم، میزان جذب شیر خام از واحدهای دامداری سنتی نسبت به سال قبل تغییر یافته است. شیر خام دریافت کرده ایم، هم میزان سال گذشته کمتر است و این مرکز امسال هم به میزان سال گذشته صرف‌خام از این دامداری ها جمع آوری کرده اند. وی گفت: ۸۰ درصد شیر خام مورد نیاز کارخانجات لبنی کشوری از طریق دامداری‌های صنعتی و ۲۰ درصد از واحدهای دامداری روستایی و عشایری تأمین می‌شود.

علیرضا عزیزالهی مدیرعامل اتحادیه مرکزی دامداران ایران گفت: طبق گزارش مرکز آمار ایران، تولید شیر خام در دامداری های صنعتی هر سال با میانگین رشد ۷ تا ۸ درصدی روپرو است و جذب شیر خام در مراکز جمع آوری از دامداری های سنتی نیز نسبت به سال قبل تغییر محسوسی نداشته است. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، وی ادعای کاهش تولید شیر خام در کشور را رد کرد و افزود: کمبود شیر خام در کشور صحت ندارد و هر سال با توجه به افزایش جمعیت گاو امیل در واحدهای دامداری صنعتی، رشد متوسط تولید در این واحد دارد. ایم به طوری که طبق گزارش مرکز آمار ایران، این واحدها در سال ۹۵ حدود ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تن و در سال ۹۶ نزدیک به ۵.۲ میلیون تن شیر خام